
Отдел образования администрации г. Котовска  

Тамбовской области 

 

 

ПРИКАЗ 

 

15.10.2018                                         г. Котовск                                           №476 

 

Об итогах школьного этапа всероссийской олимпиады школьников по праву  

среди обучающихся общеобразовательных учреждений города Котовска в 

2018-2019 учебном году 

 

В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады 

школьников, утвержденным приказом Министерства образования и науки 

Российской Федерации от 18.11.2013 №1252 «Об утверждении Порядка 

проведения всероссийской олимпиады школьников», приказом отдела 

образования администрации города от 04.09.2018 №390 «О подготовке и 

проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников на 

территории города Котовска в 2018-2019 учебном году», ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить результаты школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников по праву в 2018-2019 учебном году (Приложение №1). 

2. Утвердить рейтинг победителей школьного этапа всероссийской 

олимпиады школьников по праву в 2018-2019  учебном году (Приложение 

№2). 

3. Утвердить рейтинг призеров школьного этапа всероссийской 

олимпиады школьников по праву в 2018-2019  учебном году (Приложение 

№3). 

 

 
 

 

Начальник  

отдела образования                                                                           Е.В. Шмырева 

 
 



Приложение №1 

УТВЕРЖДЕНЫ 

приказом отдела образования 

администрации города 

от 15.10.2018 №476 

 

Результаты школьного этапа всероссийской олимпиады  

школьников по праву в 2018-2019 учебном году 

 

 

МБОУ «СОШ» 

 

№ 

п/п 

Ф.И.О. участника Класс Ф.И.О. учителя, подготовившего 

участника 

кол-

во 

балло

в 

% место статус 

9 класс 

1 Илюшкина Елизавета Андреевна  9Д Попова Светлана Леонидовна 46 74 1-2 победитель 

2 Самолдина Анна Сергеевна 9В Попова Светлана Леонидовна 46 74 1-2 победитель  

3 Сысоева Анастасия Валерьевна  9В Попова Светлана Леонидовна 43 69 3 призер  

4 Новичков Егор Витальевич  9Б Петрова Наталия Владимировна 40 65 4 призер  

5 Бочарова Алина Александровна 9В Попова Светлана Леонидовна 37 60 5-6 призер  

6 Зуев Дмитрий Сергеевич 9Б Петрова Наталия Владимировна  37 60 5-6 призер  

7 Аверин Александр Андреевич 9В Попова Светлана Леонидовна  34 55 7 призер  

8 Гриднева Алиса Николаевна 9Б Петрова Наталия Владимировна 33 53 8-10 призер  

9 Карпова Евгения Алексеевна  9А Петрова Наталия Владимировна 33 53 8-10 призер  

10 Краснощекова Наталия 

Сергеевна  

9Д Попова Светлана Леонидовна  33 53 8-10 призер  

11 Вязинкина Алина Владимировна 9Г Петрова Наталия Владимировна  31 50 11-12 участник  

12 Толстых Александр Олегович  9В Попова Светлана Леонидовна 31 50 11-12 участник  

13 Зотова Татьяна Валерьевна 9Г Петрова Наталия Владимировна 29 47 13-14 участник  

14 Кадири Аделина Ахмедовна 9Г Петрова Наталия Владимировна  29 47 13-14 участник  



15 Зяблова Мария Сергеевна  9Б Петрова Наталия Владимировна 28 45 15 участник  

16 Гребенникова Виталика 

Константиновна  

9В Попова Светлана Леонидовна 25 40 16-17 участник  

17 Гриневич Полина Сергеевна  9Б Петрова Наталия Владимировна 25 40 16-17 участник  

18 Гайкова Елизавета Николаевна  9А Петрова Наталия Владимировна  24 39 18 участник  

19 Завражина Анна Дмитриевна  9Д Попова Светлана Леонидовна  22 35 19-21 участник  

20 Лукьянов Валерий 

Александрович  

9Б Петрова Наталия Владимировна  22 35 19-21 участник  

21 Чернышова Татьяна Денисовна  9А Петрова Наталия Владимировна  22 35 19-21 участник  

22 Ватаманюк Виктория 

Виореловна 

9А Петрова Наталия Владимировна  20 32 22 участник  

23 Медникова Софья 

Александровна  

9Д Попова Светлана Леонидовна  18 29 23 участник  

10 класс 

1 Сысоева Юлия Валерьевна  10Б Попова Светлана Леонидовна 47 62 1 победитель 

2 Морозова Вероника Алексеевна  10Б Попова Светлана Леонидовна 46 61 2 призер  

3 Гарькавая Анастасия 

Дмитриевна  

10Б Попова Светлана Леонидовна 45 59 3 призер  

4 Панин Виталий Романович  10Б Попова Светлана Леонидовна 40 53 4-5 призер  

5 Правдивцева Алина Валерьевна   10Б Попова Светлана Леонидовна 40 53 4-5 призер  

6 Юрлова Виктория Дмитриевна  10А Петрова Наталия Владимировна 39 51 6 участник  

7 Филатов Евгений Михайлович  10Б Попова Светлана Леонидовна  36 47 7 участник  

8 Гаврикова Анжелика 

Владимировна  

10А Петрова Наталия Владимировна 34 45 8 участник  

9 Волокитин Павел Сергеевич  10А Петрова Наталия Владимировна 33 43 9 участник  

10 Мусаев Тимур Мирза оглы 10Б Попова Светлана Леонидовна  31 41 10 участник  

11 Илясова Виктория Игоревна   10Б Попова Светлана Леонидовна 29 38 11 участник  

12 Чекина Ольга Александровна  10Б Попова Светлана Леонидовна 21 28 12 участник  

13 Козодаева Юлия Александровна 10А Петрова Наталия Владимировна 19 25 13 участник  

11 класс 

1 Савельева Виктория Алексеевна  11А Попова Светлана Леонидовна 64 84 1 победитель 

2 Митянина Арина Алексеевна  11А Попова Светлана Леонидовна 59 78 2 призер  



3 Архипова Анастасия Андреевна 11А Попова Светлана Леонидовна 57 75 3-4 призер  

4 Астафуров Арсений Сергеевич  11А Попова Светлана Леонидовна 57 75 3-4 призер  

5 Косова Виолетта Дмитриевна  11Б Попова Светлана Леонидовна 55 72 5-6 призер  

6 Самохвалов Алексей Игоревич  11А Попова Светлана Леонидовна 55 72 5-6 призер  

7 Дробышева Ангелина Игоревна  11Б Попова Светлана Леонидовна 54 71 7 призер  

8 Борисова Анастасия Ивановна 11А Попова Светлана Леонидовна 50 66 8-9 призер  

9 Шишкин Дмитрий Сергеевич  11А Попова Светлана Леонидовна 50 66 8-9 призер  

10 Муравлёва Елизавета Алексеевна  11Б Попова Светлана Леонидовна 48 63 10 призер  

11 Ворсюк Кирилл Владимирович  11Б Попова Светлана Леонидовна 46 61 11-14 участник  

12 Кириллова Софья Сергеевна  11Б Попова Светлана Леонидовна 46 61 11-14 участник  

13 Прохоровский Дмитрий 

Сергеевич 

11Б Попова Светлана Леонидовна 46 61 11-14 участник  

14 Степаниденко Даниил 

Александрович  

11Б Попова Светлана Леонидовна 46 61 11-14 участник  

15 Беляева Евангелина Андреевна  11А Петрова Наталия Владимировна 45 59 15-16 участник  

16 Федоров Максим Евгеньевич  11А Попова Светлана Леонидовна 45 59 15-16 участник  

17 Фомин Владислав Алексеевич  11Б Попова Светлана Леонидовна 43 57 17 участник  

18 Усачёва Полина Павловна  11А Петрова Наталия Владимировна 42 55 18 участник  

19 Гришина Анастасия Витальевна  11А Петрова Наталия Владимировна 41 54 19-20 участник  

20 Савельева Юлия Николаевна 11А Попова Светлана Леонидовна 41 54 19-20 участник  

21 Пенкина Ксения Олеговна  11А Попова Светлана Леонидовна 36 47 21 участник  

22 Ботова Арина Дмитриевна  11А Петрова Наталия Владимировна 31 41 22 участник  

23 Жаринова Наталия Алексеевна  11А Петрова Наталия Владимировна 29 38 23 участник  

 

 

МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 

 

№ 

п/п 

Ф.И.О. участника Класс Ф.И.О. учителя, подготовившего 

участника 

кол-

во 

балло

в 

% место статус 

9 класс 



1 Струкова Алина Александровна 9В Капочкина Валентина 

Викторовна 

41 66 1 победитель 

2 Архангельская Татьяна 

Дмитриевна 

9В Капочкина Валентина 

Викторовна 

40 65 2 призер 

3 Дрожжин Николай 

Александрович 

9Д Буданцева Анастасия 

Константиновна 

35 56 3 призер 

4 Аветисян Наира Артемовна 9Б Капочкина Валентина 

Викторовна 

32 52 4 призер 

5 Авраменко Максим Юрьевич 9Д Буданцева Анастасия 

Константиновна 

31 50 5-6 призер 

6 Кузнецова Алина Сергеевна 9Д Буданцева Анастасия 

Константиновна 

31 50 5-6 призер 

7 Михайлова Татьяна Евгеньевна 9А Капочкина Валентина 

Викторовна 

25 40 7 призер 

8 Гамидова Амина Огтаевна 9А Капочкина Валентина 

Викторовна 

24 39 8-10 призер 

9 Календарев Данила Максимович 9В Капочкина Валентина 

Викторовна 

24 39 8-10 призер 

10 Филимонова Кристина 

Николаевна 

9А Капочкина Валентина 

Викторовна 

24 39 8-10 призер 

11 Васильев Артем Владимирович 9А Капочкина Валентина 

Викторовна 

23 37 11-12 участник 

12 Исаков Егор Сергеевич 9А Капочкина Валентина 

Викторовна 

23 37 11-12 участник 

13 Крылова Алина Сергеевна 9В Капочкина Валентина 

Викторовна 

22 35 13 участник 

14 Сусакова Сабина Владимировна 9В Капочкина Валентина 

Викторовна 

21 34 14 участник 

15 Брылова Виктория Павловна 9А Капочкина Валентина 

Викторовна 

20 32 15 участник 

16 Архипов Дмитрий Сергеевич 9Б Капочкина Валентина 

Викторовна 

18 29 16-17 участник 



17 Миронов Александр Дмитриевич 9В Капочкина Валентина 

Викторовна 

18 29 16-17 участник 

18 Зобнин Данила Дмитриевич 9Б Капочкина Валентина 

Викторовна 

16 27 18 участник 

19 Пчелинцев Евгений 

Александрович 

9Г Павленко Сергей Александрович 13 21 19 участник 

20 Пеньшин Валерий Викторович 9Г Павленко Сергей Александрович 11 18 20-21 участник 

21 Чернопятов Владимир 

Алексеевич 

9Г Павленко Сергей Александрович 11 18 20-21 участник 

22 Анисимова Ангелина Андреевна 9Д Буданцева Анастасия 

Константиновна 

9 15 22 участник 

10 класс 

1 Лагутина Елизавета Андреевна 10А Капочкина Валентина 

Викторовна 

36 47 1 победитель 

2 Юрлова Екатерина 

Владимировна 

10Б Буданцева Анастасия 

Константиновна 

32 42 2 призер 

3 Рыжков Виталий Борисович 10Б Буданцева Анастасия 

Константиновна 

27 36 3 призер 

4 Максимов Владимир 

Владимирович 

10А Капочкина Валентина 

Викторовна 

25 33 4 призер 

5 Толмачева Алина Павловна 10А Капочкина Валентина 

Викторовна 

23 30 5 участник 

6 Богданов Артем Николаевич 10А Капочкина Валентина 

Викторовна 

22 29 6 участник 

7 Абаева Анастасия Дмитриевна 10А Капочкина Валентина 

Викторовна 

20 26 7 участник 

8 Искеев Максим Дмитриевич 10Б Буданцева Анастасия 

Константиновна 

18 24 8 участник 

9 Потапова Дарья Алексеевна 10А Капочкина Валентина 

Викторовна 

15 20 9 участник 

10 Дутов Евгений Павлович 10Б Буданцева Анастасия 

Константиновна 

8 11 10 участник 



11 класс 

1 Зимина Олеся Александровна 11А Гордеева Ольга Николаевна 70 92 1 победитель 

2 Игнатова Алёна Сергеевна 11А Гордеева Ольга Николаевна 66 87 2 призёр 

3 Тихонова Юлия Дмитриевна 11Б Капочкина Валентина 

Викторовна 

55 72 3 призёр 

4 Гончарова Наталия 

Александровна 

11Б Капочкина Валентина 

Викторовна 

54 71 4 призёр 

5 Приймачук Ангелина 

Викторовна 

11А Гордеева Ольга Николаевна 46 61 5 призёр 

6 Барабанова Дарья Алексеевна 11А Гордеева Ольга Николаевна 44 58 6 призёр 

7 Королёва Алина Андреевна 11Б Капочкина Валентина 

Викторовна 

42 55 7 участник 

8 Дмитриева Анастасия 

Дмитриевна 

11Б Капочкина Валентина 

Викторовна 

38 50 8-9 участник 

9 Солдатова Екатерина Ильинична 11В Буданцева Анастасия 

Константиновна 

38 50 8-9 участник 

10 Рокотянская Екатерина Павловна 11А Гордеева Ольга Николаевна 36 47 10 участник 

11 Пчелинцева Анастасия Игоревна 11В Буданцева Анастасия 

Константиновна 

28 37 11 участник 

12 Сертаков Антон Сергеевич 11А Гордеева Ольга Николаевна 24 32 12 участник 

13 Пчелинцева Ангелина Романовна 11А Гордеева Ольга Николаевна 22 29 13 участник 

14 Сухоруков Павел Владимирович 11В Буданцева Анастасия 

Константиновна 

11 14 14 участник 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение №2 

УТВЕРЖДЕН 

приказом отдела образования 

администрации города 

от 15.10.2018 №476 

 

Рейтинг победителей 

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 

по праву в 2018-2019 учебном году 

 
№ 

п/п 

Ф.И.О. участника образовательное учреждение класс Ф.И.О. учителя, подготовившего 

участника 

результат 

1 Илюшкина Елизавета 

Андреевна  

МБОУ «СОШ» 9Д Попова Светлана Леонидовна 46 

2 Самолдина Анна Сергеевна МБОУ «СОШ» 9В Попова Светлана Леонидовна 46 

3 Струкова Алина 

Александровна 

МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 9В Капочкина Валентина 

Викторовна 

41 

4 Сысоева Юлия Валерьевна  МБОУ «СОШ» 10Б Попова Светлана Леонидовна 47 

5 Лагутина Елизавета 

Андреевна 

МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 10А Капочкина Валентина 

Викторовна 

36 

6 Зимина Олеся 

Александровна 

МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 11А Гордеева Ольга Николаевна 70 

7 Савельева Виктория 

Алексеевна  

МБОУ «СОШ» 11А Попова Светлана Леонидовна 64 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение №3 

УТВЕРЖДЕН 

приказом отдела образования 

администрации города 

от 11.10.2018 №476 

 

Рейтинг призеров 

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 

по праву в 2018-2019 учебном году 

 

 
№ 

п/п 

Ф.И.О. участника образовательное учреждение класс Ф.И.О. учителя, подготовившего 

участника 

результат 

1 Сысоева Анастасия 

Валерьевна  

МБОУ «СОШ» 9В Попова Светлана 

Леонидовна 

43 

2 Архангельская Татьяна 

Дмитриевна 

МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 9В Капочкина Валентина 

Викторовна 

40 

3 Новичков Егор 

Витальевич  

МБОУ «СОШ» 9Б Петрова Наталия 

Владимировна 

40 

4 Бочарова Алина 

Александровна 

МБОУ «СОШ» 9В Попова Светлана 

Леонидовна 

37 

5 Зуев Дмитрий Сергеевич МБОУ «СОШ» 9Б Петрова Наталия 

Владимировна  

37 

6 Дрожжин Николай 

Александрович 

МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 9Д Буданцева Анастасия 

Константиновна 

35 

7 Аверин Александр 

Андреевич 

МБОУ «СОШ» 9В Попова Светлана 

Леонидовна  

34 

8 Гриднева Алиса 

Николаевна 

МБОУ «СОШ» 9Б Петрова Наталия 

Владимировна 

33 

9 Карпова Евгения 

Алексеевна  

МБОУ «СОШ» 9А Петрова Наталия 

Владимировна 

33 

10 Краснощекова Наталия МБОУ «СОШ» 9Д Попова Светлана 33 



Сергеевна  Леонидовна  

11 Аветисян Наира 

Артемовна 

МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 9Б Капочкина Валентина 

Викторовна 

32 

12 Авраменко Максим 

Юрьевич 

МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 9Д Буданцева Анастасия 

Константиновна 

31 

13 Кузнецова Алина 

Сергеевна 

МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 9Д Буданцева Анастасия 

Константиновна 

31 

14 Михайлова Татьяна 

Евгеньевна 

МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 9А Капочкина Валентина 

Викторовна 

25 

15 Гамидова Амина 

Огтаевна 

МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 9А Капочкина Валентина 

Викторовна 

24 

16 Календарев Данила 

Максимович 

МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 9В Капочкина Валентина 

Викторовна 

24 

17 Филимонова Кристина 

Николаевна 

МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 9А Капочкина Валентина 

Викторовна 

24 

18 Морозова Вероника 

Алексеевна  

МБОУ «СОШ» 10Б Попова Светлана 

Леонидовна 

46 

19 Гарькавая Анастасия 

Дмитриевна  

МБОУ «СОШ» 10Б Попова Светлана 

Леонидовна 

45 

20 Панин Виталий 

Романович  

МБОУ «СОШ» 10Б Попова Светлана 

Леонидовна 

40 

21 Правдивцева Алина 

Валерьевна   

МБОУ «СОШ» 10Б Попова Светлана 

Леонидовна 

40 

22 Юрлова Екатерина 

Владимировна 

МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 10Б Буданцева Анастасия 

Константиновна 

32 

23 Рыжков Виталий 

Борисович 

МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 10Б Буданцева Анастасия 

Константиновна 

27 

24 Максимов Владимир 

Владимирович 

МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 10А Капочкина Валентина 

Викторовна 

25 

25 Игнатова Алёна 

Сергеевна 

МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 11А Гордеева Ольга Николаевна 66 

26 Митянина Арина МБОУ «СОШ» 11А Попова Светлана 59 



Алексеевна  Леонидовна 

27 Архипова Анастасия 

Андреевна 

МБОУ «СОШ» 11А Попова Светлана 

Леонидовна 

57 

28 Астафуров Арсений 

Сергеевич  

МБОУ «СОШ» 11А Попова Светлана 

Леонидовна 

57 

29 Косова Виолетта 

Дмитриевна  

МБОУ «СОШ» 11Б Попова Светлана 

Леонидовна 

55 

30 Самохвалов Алексей 

Игоревич  

МБОУ «СОШ» 11А Попова Светлана 

Леонидовна 

55 

31 Тихонова Юлия 

Дмитриевна 

МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 11Б Капочкина Валентина 

Викторовна 

55 

32 Гончарова Наталия 

Александровна 

МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 11Б Капочкина Валентина 

Викторовна 

54 

33 Дробышева Ангелина 

Игоревна  

МБОУ «СОШ» 11Б Попова Светлана 

Леонидовна 

54 

34 Борисова Анастасия 

Ивановна 

МБОУ «СОШ» 11А Попова Светлана 

Леонидовна 

50 

35 Шишкин Дмитрий 

Сергеевич  

МБОУ «СОШ» 11А Попова Светлана 

Леонидовна 

50 

36 Муравлёва Елизавета 

Алексеевна  

МБОУ «СОШ» 11Б Попова Светлана 

Леонидовна 

48 

37 Приймачук Ангелина 

Викторовна 

МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 11А Гордеева Ольга Николаевна 46 

38 Барабанова Дарья 

Алексеевна 

МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 11А Гордеева Ольга Николаевна 44 

 

 


